
 

 

UCHWAŁA NR III.19.2024 

RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIII.296.2023 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 października 2023r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 609) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. 

Dz. U. z 2022r., poz. 840 ze zm.) Rada Gminy Górzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII.296.2023 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnym rejestrze zabytków wprowadza się następu-

jące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1.Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) decyzję o wpisie do rejestru zabytków, którego dotyczą prace lub roboty lub informację o ujęciu zabytku 

w gminnym rejestrze zabytków; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku; 

3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót, które 

mają być przedmiotem dotacji lub opinię właściwego organu ochrony zabytków, jeżeli dany zakres prac lub 

robót nie wymaga wydania decyzji; 

4) pozwolenie na budowę bądź zgłoszenie robót, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku 

nieruchomym bądź program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym; 

5) szczegółowy kosztorys ofertowy planowanych prac wraz z przedmiarem robót lub kosztorys inwestorski 

w przypadku wnioskowania o udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac, których wykonawca powinien 

być wyłoniony na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych; 

6) w przypadku realizacji inwestycji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dopuszcza się 

możliwość przedłożenia z wnioskiem oświadczenia, że kopia pozwolenia na budowę, o którym mowa 

w pkt 4 zostanie dostarczona przed rozpoczęciem prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych będących przedmiotem wniosku o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 13 czerwca 2024 r.

Poz. 1634



7) w przypadku gdy zadanie będzie realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj” w miejsce dokumen-

tów wymienionych w ust. 3 pkt 3 i 4 należy dołączyć: 

a) program funkcjonalno – użytkowy niezbędny do wszczęcia postępowania zakupowego, 

b) oświadczenie, że dokumenty, o których mowa w ust. 3 pkt 3 i 4 zostaną uzyskane przed rozpoczęciem 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.”; 

2) § 6 ust. 2 tiret pierwszy otrzymuje brzmienie: 

„- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymały w roku, 

w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 3 lat podatkowych poprzedzających ten rok, albo 

oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym zakresie”; 

3) § 6 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L,2023.2831 

z 15.12.2023), obowiązującym do dnia 31 grudnia 2030r. z możliwością stosowania jego przepisów  

w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia;”; 

4) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W związku ze wskazanym w ust. 3 pkt 1 okresem stosowania rozporządzenia Komisji (UE)  

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

europejskiej do pomocy de minimis, pomoc de minimis4 – może być udzielona najpóźniej do dnia 

30 czerwca 2031r.” 

5) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie" 

„5. Wsparcie udzielane na działalność o charakterze gospodarczym stanowi pomoc de minimis w rozu-

mieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 i jest udzielane zgodnie z zasadami określonymi w tym 

rozporządzeniu, wskazując jednocześnie, że pomocą de minimis dla podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą w rozumieniu ww. rozporządzenia są dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Dariusz Chwiałkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1634


		2024-06-13T13:53:31+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




